
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   20.12.2022    
г. Краснодар

 №  2083   

 

О присвоении спортивного разряда 

«Кандидат в мастера спорта» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной клас-

сификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20 февраля 2017 г. 

№ 108 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, подтвержда-

ющих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по видам 

спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Бодибилдинг 

1.  Кошелева Светлана 

Валентиновна 

г. Краснодар, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Петров В.П. 

2.  Пензина Ольга 

Александровна 

-«- -«- Завадская Н.С. 

Восточное боевое единоборство 

3.  Катаржнов Дмитрий 

Сергеевич 

г. Краснодар, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Блужин И.А. 

Киокусинкай 

4.  Дубатов Владимир 

Владимирович 

г. Краснодар, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО самостоятельно 

5.  Подляцкий Семён 

Валерьевич 

-«- -«- -«- 

6.  Киргизов Матвей 

Сергеевич 

Отрадненский район, 

МБУ ДО ДЮСШ 

«Олимпия» 

ОУ образованием 

МО 

Видюлин А.В. 

7.  Писарев Глеб 

Сергеевич 

-«- -«- -«- 

8.  Погорельцев Семён 

Сергеевич 

-«- -«- -«- 

Легкая атлетика 

9.  Хакимов Альфир 

Ринатович 

г. Краснодар,  

ГБУ КК «ЦОП по 

легкой атлетике» 

Министерство  

ФК и С КК 

Тищенко Н.А., 

Горбунова Т.А. 

 

 



 2 

1 2 3 4 5 

Рыболовный спорт 

10.  Шишкин Евгений 

Юрьевич 

г. Краснодар, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО самостоятельно 

Самбо 

11.  Согов Юрий 

Олегович 

г-к Анапа, МБУ ДО 

ДЮСШ №5 

ОУ образованием 

МО 

Кагриманян 

Д.С., 

Кагриманян С.А. 

12.  Горзолия Максим 

Вадимович 

г. Краснодар, МБУ 

«СШОР №5» 

ОУ ФК и С МО Демерчян А.Р. 

13.  Мишарин Максим 

Андреевич 

Каневской район, 

МБУ СШ «Легион» 

-«- Антоненко В.В. 

14.  Рогаткина Алина 

Алексеевна 

-«- -«- Недбайло В.А. 

15.  Аскерова Эльмира 

Расим гызы 

Темрюкский район, 

Федерация 

-«- Белозерец А.Б., 

Аскеров Р.Н.о. 

Стендовая стрельба 

16.  Бульда Ярослав 

Викторович 

Красноармейский 

район, Федерация 

ОУ ФК и С МО Калимуллин С.Р. 

Тяжелая атлетика 

17.  Бесперстная Алина 

Викторовна 

г. Краснодар,  

ГБУ КК «ЦОП по 

тяжелой атлетике» 

Министерство  

ФК и С КК 

Богданов В.Ю. 

18.  Калкуразов Данил 

Сергеевич 

-«- -«- Стадник В.Б. 

19.  Леонов Юрий 

Геннадьевич 

-«- -«- Богданов В.Ю. 

20.  Андреева Екатерина 

Егоровна 

г-к Сочи, Федерация ОУ ФК и С МО Луканин В.В. 

21.  Передерий Юлия 

Андреевна 

Белореченский 

район, МБУ ДО 

ДЮСШ «Авангард» 

ОУ образованием 

МО 

Арабян К.Н. 

22.  Сайфатов Сейфат 

Ясинович 

-«- -«- -«- 

23.  Мишков Антон 

Александрович 

Мостовский район, 

МБУ ДО ДЮСШ 

«Юность» 

-«- Лустина И.Н. 

 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 

по виду спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Тяжелая атлетика 

1.  Степанян Екатерина 

Паповна 

г-к Сочи,  

МБУ СШ №13 

ОУ ФК и С МО Луканин В.В. 

 

3. Считать подтвердившими спортивный разряд «Кандидат в мастера 

спорта» по видам спорта: 



 3 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Начальная дата 

срока действия 

разряда 
 

1 2 3 4 5 

Бокс 

1.  Вострикова Арина 

Евгеньевна 

Красноармейский 

район, МБУ КР СШ 

«Олимпиец» 

ОУ ФК и С МО 24.12.2022 

Легкая атлетика 

2.  Поповичева Мария 

Андреевна 

Усть-Лабинский 

район, ГБУ КК 

«ЦРП по легкой 

атлетике» 

Министерство  

ФК и С КК 

24.12.2022 

Плавание 

3.  Семенова Александра 

Федоровна 

г. Краснодар,  

ГБУ КК «ЦОП по 

плаванию» 

Министерство  

ФК и С КК 

24.12.2022 

Спортивная борьба 

4.  Погосов Давид 

Григорьевич 

г. Краснодар,  

ГБУ КК «ЦОП по 

спортивной борьбе» 

Министерство  

ФК и С КК 

24.12.2022 

 

4. Отделу развития спорта высших достижений министерства                   

(Потанин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 

сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

в течение 3 рабочих дней со дня его подписания. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Заместитель министра А.И. Иванов 


